ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:  2519/UBND-VHTT
V  vi   tiếp tụ  tăng  ường ứng dụng

CNTT phụ  vụ  ông tá   hỉ đạo đi u

hành trong bối  ảnh thự  hi n giãn  á h

để phòng,  hống dị h COVID-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày  19  tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, b n, ng nh, đ n vị, đo n thể   p hu  n;

- Ủ  b n nhân dân  á  xã, thị tr n.

Trướ  diễn biến hết sứ  phứ  tạp  ủ  dị h b nh Covid - 19, trên đị  b n

hu  n đã  ó 3    dư ng tính  hư  rõ nguồn lâ ; Ng   14/8/2021, BCĐ phòng

 hống dị h Covid - 19  ủ  hu  n Cẩm Xu ên đã b n h nh Qu ết định: 101/QĐ-

BCĐ v  vi   thự  hi n  á h l  xã hội to n thị tr n Cẩm Xu ên theo Chỉ thị

16/CT-TTg ng   31/3/2020  ủ  Thủ tướng Chính phủ; Để tăng  ường vi   ứng

dụng CNTT phụ  vụ  ông vi   trong bối  ảnh thự  hi n giãn  á h để phòng,

 hống dị h COVID-19. UBND hu  n  êu  ầu  á  phòng, b n, ng nh, đ n vị,

đo n thể   p hu  n, UBND  á  xã, thị tr n thự  hi n  á  nội dung s u:

1. Tiếp tụ   hỉ đạo triển kh i  á  giải pháp  ông ngh  phòng,  hống dị h

COVID-19 trong tình hình mới đã đượ  hướng dẫn tại Văn bản số 1262/UBND-

VHTT, ngày 12/5/2021  ủ  UBND hu  n.

2. Tiếp tụ  thự  hi n tr o đổi, gửi nhận, giải qu ết  ông vi   trự  tu ến và

sử dụng  hữ ký số đi n tử (trừ các văn bản mật) qu  h  thống hồ s   ông vi

(TD-Office); kịp  thời  ông kh i, minh bạ h thông tin trên Cổng/Tr ng thông tin

đi n tử theo qu  định.

3. Tăng  ường tu ên tru  n, khu ến khí h v  ưu tiên người dân, do nh

nghi p nộp hồ s  thủ tụ  h nh  hính qu  dị h vụ  ông trự  tu ến v  sử dụng

dị h vụ bưu  hính  ông í h trong thự  hi n  á  thủ tụ  h nh  hính, hạn  hế đến

gi o dị h trự  tiếp tại Trung tâm Hành chính công hu  n, Điểm tiếp nhận v  trả

kết quả   p xã.

4. Ứng dụng  á  h  thống hỗ trợ hội nghị trự  tu ến phụ  vụ  á   uộ

họp. Ngo i  á  h  thống hội nghị trự  tu ến hi n  ó, UBND hu  n khu ến  áo

cá     qu n, đ n vị kh i thá  sử dụng h  thống hội nghị trự  tu ến

https://emeeting.vn do Bộ Thông tin v  Tru  n thông bảo trợ,  ho phép sử dụng

miễn phí, đượ  hướng dẫn tại văn bản số 1631/UBND-VHTT ng   09/6/2021  ủ

UBND hu  n.

https://emeeting.vn/

2

5. Đối với  á   uộ  họp do UBND hu  n tổ  hứ , gi o Văn phòng HĐND-

UBND  hủ trì,  huẩn bị  á  đi u ki n v  thông báo  ho  á  th nh viên dự họp  hạ

thử (kiểm tr  kết nối  trướ  khi lãnh đạo UBND hu  n  hủ trì.

Nhận đượ  Công văn,  êu  ầu  á  phòng, b n, ng nh, đ n vị, đo n thể   p

hu  n, UBND  á  xã, thị tr n nghiêm t   triển kh i thự  hi n./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- S  Thông tin v  Tru  n thông;

- Chủ tị h, PCT UBND hu  n phụ trá h;

- Lưu: VT,VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:34:05+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:34:26+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:34:48+0700